
EGON
Vysoce výkonný mazací olej se silnou vzlínavostí. Vytváří
dlouhodobě působící ochranný film. Snižuje opotřebení,
odolává klimatickým podmínkám. Vytěsňuje vlhkost,
uvolňuje nečistoty a brání vzniku povrchové koroze.
Rozpouští usazeniny. Nepoškozuje pryž, plasty, dřevo.
Teplotní odolnost základového oleje -20 °C +160
°C. Vhodný pro mazání, čištění a konzervaci při ztížených
podmínkách (vlhko, prach, teploty). Vhodný pro údržbu
zbraní. EGON  na kovovém povrchu vytváří ochrannou
a vysoce kluznou vrstvu. Ochranný efekt zůstává
i po setření oleje z povrchu. 

POUŽITÍ
Používá se pro čištění, uvolňování, hladký chod veškerých mechanických dílů, moderní konzervaci a ochranu kovových
povrchů před působením nepříznivých klimatických podmínek. Vhodný pro čištění a konzervaci přípravků, jemné
mechaniky, exponovaných částí strojů, montážních polohovacích přípravků jak během provozu, tak při jejich uskladnění
ve ztížených klimatických podmínkách (vlhko, prach, extrémní teploty). Ošetření a konzervace obráběcích strojů,
tvářecích lisů a forem. Ošetření měřidel jako jsou posuvky, mikrometry. Vhodný pro údržbu zbraní, čištění
povýstřelových zplodin, mazání a konzervaci.
Na kovovém povrchu vytváří ochrannou, vysoce teplotně a tlakově odolnou kluznou vrstvu. Ochranný efekt zůstává
i po setření oleje z povrchu. Pro dlouhodobou konzervaci obsahuje speciální identifikační marker nereagující s povrchem
umožňující snadnou kontrolu ošetřeného povrchu.

VÝHODY
Zaručuje hladký chod mechanismů Snižuje mechanické opotřebení

Zjednodušuje pravidelnou údržbu Snižuje tření

Vytváří kluzný, tlakově a teplotně odolný povrch Silná antikorozní ochrana

Ideální pro vnitřní i vnější ošetření zbraní Nepoškozuje dřevo, plasty, gumu, laky

Vhodný i pro dlouhodobou konzervaci Vytváří hydrofobní ochranu

Chrání povrchy před působením klimatických
podmínek

Pomocí spreje se snadno nanáší i na špatně přístupná
místa

®

MAZÁNÍ

NOVATO® - EGON technický list strana 1/2

./presenter-5
https://google.com/presenter-5


NÁVOD K POUŽITÍ
Nádobku před použitím protřepejte. Naneste tenkou vrstvu přípravku Egon na veškeré plochy, nechte minutu působit
a přebytečný olej vytřete. Během působení vznikne na kovovém povrchu hi-tech ochranná vrstva odolávající vlhku,
otiskům prstů, teplotě, tlaku a klimatickým podmínkám. Účinek je na povrchu dlouhodobý i po setření a povrch je
chráněn i během používání. Pro dlouhodobou konzervaci povrch nevytírejte.

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

150 ml sprej 200 245

400 ml sprej 200 246

5 l kanystr 200 244

Veškeré produkty společnosti NOVATO  spol. s.r.o., které jsou chemickou směsí nebo nebezpečnou chemickou směsí, jsou řádně klasifikovány, značeny a
vybaveny bezpečnostními listy v souladu s chemickým zákonem a příslušnými předpisy v rámci EU. Všechny nebezpečné směsi mají bezpečnostní list, který
je volně k dispozici na našich webových stránkách www.novato.cz, případně u našich obchodních zástupců a v obchodním oddělení společnosti. Všichni
uživatelé produktu společnosti NOVATO  jsou ze zákona povinni seznámit se s technickým a bezpečnostním listem příslušného výrobku a zajistit tak správný
postup pro používání, skladování a manipulaci s výrobkem. Naše ústní a písemná technická doporučení, která předáváme s nejlepším vědomím, nemohou
postihnout veškeré detaily a podmínky příslušné aplikace a ve vztahu k právům třetích osob neosvobozují uživatele od vlastních zkoušek a testu. Proto je
uživatel povinen provést testy a zkoušky pro jednotlivé aplikace tak, aby vyloučil veškerá rizika spojená s aplikací chemické směsi, zejména pak nebezpečné
chemické směsi, neboť tyto aplikace a jejich podmínky jsou mimo naše kontrolní možnosti. Společnost NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanou kvalitu
svých výrobku a vlastnosti popsané v technických a bezpečnostních listech.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

EGON

NOVATO® - EGON technický list strana 2/2


	EGON
	POUŽITÍ
	VÝHODY
	NÁVOD K POUŽITÍ


